
Linie SEV RE SEV RE RE SEV RE SEV RE SEV RE SEV RE

Zugnummer 88840 14540 88800 14500 14542 88802 14502 88802 14502 88844 14544 88804 14504

gültig am

10.05.

13.05.

10.05.

13.05.

10.05.

11.05.

13.05.

10.05.

11.05.

13.05.

10.05.

13.05.

09.05.

10.05.

11.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05. 12.05. 10.05. 10.05.

09.05.

11.05.

12.05.

09.05.

11.05.

12.05.

Bahnhof SEV Haltestelle

Cuxhaven 04:01 04:40 05:40 05:03 06:20 06:40

Otterndorf 04:21 05:00 06:00 05:23 06:40 07:00

Cadenberge Haltestelle Cadenberge, Bahnhof 04:41 04:51 05:20 05:30 06:20 06:30 05:43 07:00 07:10 07:20 07:30

Wingst Stader Straße an 04:55 05:34 06:34 05:51 07:14 07:34

Wingst Stader Straße ab 04:55 05:34 06:34 05:51 07:14 07:34

Hemmoor Bahnhofsweg an 05:02 05:41 06:41 06:04 07:21 07:41

Hemmoor Bahnhofsweg ab 05:02 05:41 06:41 06:04 07:22 07:41

Hechthausen Raiffeisenstraße an 05:07 05:46 06:46 06:17 07:27 07:46

Hechthausen Raiffeisenstraße ab 05:07 05:46 06:46 06:17 07:27 07:46

Himmelpforten Marschweg 05:12 05:51 06:51 06:29 07:32 07:51

Hammah Haltestelle Hammah, Bahnhof an 05:16 05:55 06:55 06:36 07:37 07:55

Hammah Haltestelle Hammah, Bahnhof ab 05:17 05:56 06:56 06:36 07:37 07:56

Stade Busbahnhof, Bussteig F an 05:24 06:04 07:04 06:55 07:44 08:04

Stade ab 05:25 06:05 06:45 07:05 07:05 07:45 08:05

Horneburg ab 05:33 06:13 06:53 07:13 07:13 07:53 08:13

Buxtehude an 05:39 06:19 06:59 07:19 07:19 07:59 08:19

Buxtehude ab 05:40 06:20 07:00 07:20 07:20 08:00 08:20

Hmb.-Harburg an 05:58 06:38 07:17 07:38 07:38 08:18 08:38

Hmb.-Harburg ab 07:22

Hamburg Hbf 07:33

RE 5 Cuxhaven - Hamburg

Bauarbeiten: Ausfall des RE 5 sowie Ersatzverkehr mit Bussen

 zwischen Cuxhaven - Cadenberge vom 08.05 (07:30 Uhr) bis 13.05.2024 (06:00 Uhr)



Linie SEV RE SEV RE SEV RE SEV RE SEV RE SEV RE SEV

Zugnummer 88806 14506 88808 14508 88810 14510 88812 14512 88814 14514 88816 14516 88818

gültig am

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

Bahnhof SEV Haltestelle

Cuxhaven 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40

Otterndorf 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00

Cadenberge Haltestelle Cadenberge, Bahnhof 08:20 08:30 09:20 09:30 10:20 10:30 11:20 11:30 12:20 12:30 13:20 13:30 14:20

Wingst Stader Straße an 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34

Wingst Stader Straße ab 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34

Hemmoor Bahnhofsweg an 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41

Hemmoor Bahnhofsweg ab 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41

Hechthausen Raiffeisenstraße an 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46

Hechthausen Raiffeisenstraße ab 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46

Himmelpforten Marschweg 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51

Hammah Haltestelle Hammah, Bahnhof an 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55

Hammah Haltestelle Hammah, Bahnhof ab 08:56 09:56 10:56 11:56 12:56 13:56

Stade Busbahnhof, Bussteig F an 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04

Stade ab 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05

Horneburg ab 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13

Buxtehude an 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19

Buxtehude ab 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20

Hmb.-Harburg an 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38

Hmb.-Harburg ab

Hamburg Hbf

Linie RE SEV RE SEV RE SEV RE SEV RE SEV RE SEV RE

Zugnummer 14518 88820 14520 88822 14522 88824 14524 88826 14526 88828 14528 88830 14530

gültig am

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

Bahnhof SEV Haltestelle

Cuxhaven 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40

Otterndorf 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00

Cadenberge Haltestelle Cadenberge, Bahnhof 14:30 15:20 15:30 16:20 16:30 17:20 17:30 18:20 18:30 19:20 19:30 20:20 20:30

Wingst Stader Straße an 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34

Wingst Stader Straße ab 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34

Hemmoor Bahnhofsweg an 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41

Hemmoor Bahnhofsweg ab 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41



Hechthausen Raiffeisenstraße an 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46

Hechthausen Raiffeisenstraße ab 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46

Himmelpforten Marschweg 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51

Hammah Haltestelle Hammah, Bahnhof an 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55

Hammah Haltestelle Hammah, Bahnhof ab 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56

Stade Busbahnhof, Bussteig F an 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04

Stade ab 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05

Horneburg ab 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13

Buxtehude an 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19

Buxtehude ab 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20

Hmb.-Harburg an 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38

Hmb.-Harburg ab

Hamburg Hbf

Linie SEV RE SEV RE SEV RE

Zugnummer 88832 14532 88834 14534 88846 14546

gültig am

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

10.05.

11.05.

08.05.

10.05.

11.05.

09.05.

12.05.

09.05.

12.05.

Bahnhof SEV Haltestelle

Cuxhaven 20:40 21:40 22:09

Otterndorf 21:00 22:00 22:29

Cadenberge Haltestelle Cadenberge, Bahnhof 21:20 21:30 22:20 22:30 22:49 22:59

Wingst Stader Straße an 21:34 22:34 23:02

Wingst Stader Straße ab 21:34 22:34 23:03

Hemmoor Bahnhofsweg an 21:41 22:41 23:10

Hemmoor Bahnhofsweg ab 21:41 22:41 23:11

Hechthausen Raiffeisenstraße an 21:46 22:46 23:16

Hechthausen Raiffeisenstraße ab 21:46 22:46 23:17

Himmelpforten Marschweg 21:51 22:51 23:22

Hammah Haltestelle Hammah, Bahnhof an 21:55 22:55 23:26

Hammah Haltestelle Hammah, Bahnhof ab 21:56 22:56 23:26

Stade Busbahnhof, Bussteig F an 22:04 23:04 23:32

Stade ab 22:05 23:05

Horneburg ab 22:13 23:13

Buxtehude an 22:19 23:19

Buxtehude ab 22:20 23:20

Hmb.-Harburg an 22:38 23:38

Hmb.-Harburg ab

Hamburg Hbf



Legende 

Ausfall RE 5 

Veränderte Fahrzeiten

Schienenersatzverkehr (SEV)

Wichtige Hinweise

Nicht aufgeführte Züge fahren regulär. 
Lagepläne der Ersatzhaltestellen: start-unterelbe.de/baustellen

Kontaktmöglichkeiten Start Unterelbe

Kundenhotline: 04721 2 04 97 24

E-Mail: kontakt@start-unterelbe.de

Homepage: www.start-unterelbe.de

Twitter für Verkehrsmeldungen: 

@start_unterelbe

Reiseauskunft: www.bahn.de/reiseauskunft

Instagram: @dein.start



Linie RE SEV RE SEV RE SEV RE SEV RE SEV RE SEV RE

Zugnummer 14501 88801 14501 88801 14543 88843 14503 88803 14545 88845 14505 88805 14547

gültig am
08.05. 08.05. 10.05. 10.05. 11.05. 11.05. 10.05. 10.05. 11.05. 11.05.

08.05.

10.05.

08.05.

10.05.

09.05.

12.05.

Bahnhof SEV-Haltestelle

Hamburg Hbf

Hmb.-Harburg an

Hmb.-Harburg ab 06:23

Buxtehude an 06:37

Buxtehude ab 06:38

Horneburg an 06:46

Horneburg ab 06:47

Stade an 06:56

Stade Busbahnhof, Bussteig F ab 04:47 04:18 04:47 05:40 05:53 06:40 06:57 07:40

Hammah Haltestelle Hammah, Bahnhof 04:54 04:37 04:54 05:47 06:00 06:47 07:04 07:47

Himmelpforten Hüperskamp 04:58 04:44 04:58 05:51 06:04 06:51 07:08 07:51

Hechthausen Raiffeisenstraße 05:03 04:56 05:03 05:56 06:09 06:56 07:13 07:56

Hemmoor Bahnhofsweg an 05:08 05:09 05:08 06:01 06:14 07:01 07:18 08:01

Hemmoor Bahnhofsweg ab 05:09 05:09 05:09 06:02 06:15 07:02 07:19 08:02

Wingst Stader Straße an 05:15 05:22 05:15 06:08 06:21 07:08 07:25 08:08

Wingst Stader Straße ab 05:16 05:22 05:16 06:09 06:22 07:09 07:25 08:09

Cadenberge Haltestelle Cadenberge, Bahnhof 05:20 05:30 05:20 05:30 06:13 06:23 06:26 06:36 07:13 07:23 07:29 07:39 08:13

Otterndorf an 05:28 05:50 05:50 06:43 06:56 07:43 07:59

Otterndorf ab 05:29 05:50 05:50 06:43 06:56 07:43 07:59

Cuxhaven 05:42 06:10 06:10 07:03 07:16 08:03 08:19

RE 5 Hamburg - Cuxhaven

Bauarbeiten: Ausfall des RE 5 sowie Ersatzverkehr mit Bussen

 zwischen Cadenberge und Cuxhaven vom 08.05 (07:30 Uhr) - 13.05.2024 (03:00 Uhr)



Linie SEV RE SEV RE SEV RE SEV RE SEV RE SEV RE SEV

Zugnummer 88847 14507 88807 14509 88809 14511 88811 14513 88813 14515 88815 14517 88817

gültig am

09.05.

12.05.

08.05.

10.05.

11.05.

08.05.

10.05.

11.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

Bahnhof SEV-Haltestelle

Hamburg Hbf

Hmb.-Harburg an

Hmb.-Harburg ab 07:23 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23

Buxtehude an 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37

Buxtehude ab 07:38 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38

Horneburg an 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46

Horneburg ab 07:47 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47

Stade an 07:56 08:56 09:56 10:56 11:56 12:56

Stade Busbahnhof, Bussteig F ab 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57

Hammah Haltestelle Hammah, Bahnhof 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04

Himmelpforten Hüperskamp 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08

Hechthausen Raiffeisenstraße 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13

Hemmoor Bahnhofsweg an 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18

Hemmoor Bahnhofsweg ab 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19

Wingst Stader Straße an 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25

Wingst Stader Straße ab 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25

Cadenberge Haltestelle Cadenberge, Bahnhof 08:23 08:29 08:39 09:29 09:39 10:29 10:39 11:29 11:39 12:29 12:39 13:29 13:39

Otterndorf an 08:43 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59

Otterndorf ab 08:43 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59

Cuxhaven 09:03 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19

Linie RE SEV RE SEV RE SEV RE RE SEV RE SEV RE RE

Zugnummer 14519 88819 14521 88821 14523 88823 14525 14525 88825 14527 88827 14529 14529

gültig am

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

10.05.

08.05.

09.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

Bahnhof SEV-Haltestelle

Hamburg Hbf 16:04 18:06

Hmb.-Harburg an 16:16 18:18

Hmb.-Harburg ab 13:23 14:23 15:23 16:23 16:23 17:23 18:23 18:23

Buxtehude an 13:37 14:37 15:37 16:37 16:37 17:37 18:37 18:37

Buxtehude ab 13:38 14:38 15:38 16:38 16:38 17:38 18:38 18:38

Horneburg an 13:46 14:46 15:46 16:46 16:46 17:46 18:46 18:46

Horneburg ab 13:47 14:47 15:47 16:47 16:47 17:47 18:47 18:47

Stade an 13:56 14:56 15:56 16:56 16:56 17:56 18:56 18:56

Stade Busbahnhof, Bussteig F ab 13:57 14:57 15:57 16:57 16:57 17:57 18:57 18:57

Hammah Haltestelle Hammah, Bahnhof 14:04 15:04 16:04 17:04 17:04 18:04 19:04 19:04

Himmelpforten Hüperskamp 14:08 15:08 16:08 17:08 17:08 18:08 19:08 19:08

Hechthausen Raiffeisenstraße 14:13 15:13 16:13 17:13 17:13 18:13 19:13 19:13



Hemmoor Bahnhofsweg an 14:18 15:18 16:18 17:18 17:18 18:18 19:18 19:18

Hemmoor Bahnhofsweg ab 14:19 15:19 16:19 17:19 17:19 18:19 19:19 19:19

Wingst Stader Straße an 14:25 15:25 16:25 17:25 17:25 18:25 19:25 19:25

Wingst Stader Straße ab 14:25 15:25 16:25 17:25 17:25 18:25 19:25 19:25

Cadenberge Haltestelle Cadenberge, Bahnhof 14:29 14:39 15:29 15:39 16:29 16:39 17:29 17:29 17:39 18:29 18:39 19:29 19:29

Otterndorf an 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59

Otterndorf ab 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59

Cuxhaven 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19

Linie SEV RE SEV RE SEV RE SEV RE SEV RE SEV

Zugnummer 88829 14531 88831 14533 88833 14535 88835 14537 88837 14539 88839

gültig am

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

Bahnhof SEV-Haltestelle

Hamburg Hbf

Hmb.-Harburg an

Hmb.-Harburg ab 19:23 20:23 21:23 22:23 23:23

Buxtehude an 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37

Buxtehude ab 19:38 20:38 21:38 22:38 23:38

Horneburg an 19:46 20:46 21:46 22:46 23:46

Horneburg ab 19:47 20:47 21:47 22:47 23:47

Stade an 19:56 20:56 21:56 22:56 23:56

Stade Busbahnhof, Bussteig F ab 19:57 20:57 21:57 22:57 23:57

Hammah Haltestelle Hammah, Bahnhof 20:04 21:04 22:04 23:04 00:04

Himmelpforten Hüperskamp 20:08 21:08 22:08 23:08 00:08

Hechthausen Raiffeisenstraße 20:13 21:13 22:13 23:13 00:13

Hemmoor Bahnhofsweg an 20:18 21:18 22:18 23:18 00:18

Hemmoor Bahnhofsweg ab 20:19 21:19 22:19 23:19 00:19

Wingst Stader Straße an 20:25 21:25 22:25 23:25 00:25

Wingst Stader Straße ab 20:25 21:25 22:25 23:25 00:25

Cadenberge Haltestelle Cadenberge, Bahnhof 19:39 20:29 20:39 21:29 21:39 22:29 22:39 23:29 23:39 00:29 00:39

Otterndorf an 19:59 20:59 21:59 22:59 23:59 00:59

Otterndorf ab 19:59 20:59 21:59 22:59 23:59 00:59

Cuxhaven 20:19 21:19 22:19 23:19 00:19 01:19

Legende 

Ausfall RE 5 

Veränderte Fahrzeiten

Schienenersatzverkehr (SEV)

Wichtige Hinweise

Nicht aufgeführte Züge fahren regulär. 
Lagepläne der Ersatzhaltestellen: start-unterelbe.de/baustellen

Kontaktmöglichkeiten Start Unterelbe

Kundenhotline: 04721 2 04 97 24

E-Mail: kontakt@start-unterelbe.de

Homepage: www.start-unterelbe.de

Twitter für Verkehrsmeldungen: @start_unterelbe

Reiseauskunft: www.bahn.de/reiseauskunft

Instagram: @dein.start


